[image: ]
Постановление администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 27.11.2025 N 1633 "О применении поправочн...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2025

	Постановление администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 27.11.2025 N 1633
"О применении поправочн...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2025 г. N 1633

О ПРИМЕНЕНИИ ПОПРАВОЧНОГО КОЭФФИЦИЕНТА К РАЗМЕРУ СТОИМОСТИ
БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЛЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ
ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ФРОЛОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 31.10.2023 N 100 "Об утверждении размера стоимости бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день", решением Фроловской городской Думы Волгоградской области от 30.03.2022 N 29/4 "Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, городского округа город Фролово Волгоградской области", постановлением Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 N 574-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие образования в Волгоградской области", руководствуясь Уставом городского округа город Фролово, администрация городского округа город Фролово Волгоградской области постановляет:
1. Применять поправочный коэффициент в размере 1,22 при определении стоимости бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день по факту посещения общеобразовательного учреждения для обучающихся 5 - 11 классов категорий, предусмотренных частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015 N 246-ОД, в период с 01.01.2026 по 31.12.2026.
2. Применять указанный в пункте 1 настоящего постановления поправочный коэффициент при определении стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день по факту посещения общеобразовательного учреждения для обучающихся 1 - 4 классов в соответствии с пунктом 1.1 постановления администрации городского округа город Фролово Волгоградской области от 15.10.2020 N 1332 "Об установлении стоимости питания для льготных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Фролово", в период с 01.01.2026 по 31.12.2026.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа город Фролово Коннова А.С.

Врио главы городского округа
город Фролово
Волгоградской области
Е.Н.ВЕТЮТНЕВА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png